[image: GERBG]
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		24.10.2024

	№
	438-П

г. Киров

Об определении представителей работодателей и (или) объединений работодателей (общественных деловых организаций), находящихся на территории Кировской области, подлежащих  включению в состав аттестационных (экзаменационных) комиссий по проведению итоговой аттестации отдельных категорий граждан, принявших участие в мероприятиях по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования в рамках федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография»
В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2024 № 201 «Об утверждении Положения о реализации мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования отдельных категорий граждан» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения представителей работодателей и (или) объединений работодателей (общественных деловых организаций), находящихся на территории Кировской области, подлежащих включению в состав аттестационных (экзаменационных) комиссий по проведению итоговой аттестации отдельных категорий граждан, принявших участие в мероприятиях по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования в рамках федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография», согласно приложению.
2. Управлению государственной службы занятости населения Кировской области сформировать и утвердить перечень представителей работодателей и (или) объединений работодателей (общественных деловых организаций), находящихся на территории Кировской области, подлежащих включению в состав аттестационных (экзаменационных) комиссий по проведению итоговой аттестации отдельных категорий граждан, принявших участие в мероприятиях по организации профессионального обучения
и дополнительного профессионального образования в рамках федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов

image1.png